Ilmo. Sr.
José Felipe de Souza Pinheiro
  Conselheiro Presidente do Conselho Regional de Biologia - 6ª Região
   Av. Efigênio Salles, 2.300, Sala 201 B, 202 B, CEP 69060-020 - Manaus/AM
(Local e Data)
Prezado Senhor,
Estou encaminhando, para apreciação do Plenário deste CRBio-06, a documentação referente ao meu pedido de registro.
Declaro estar ciente que devo cumprir e zelar pelo cumprimento dos parâmetros para atuação do Biólogo, definidos na Resolução CFBio nº 300/2012 e de meus direitos e deveres para com o CRBio-06 de acordo com a Lei 6684/79 e Código de Ética do Profissional do Biólogo, bem como da obrigação de quitar a anuidade até 31 de março de cada exercício.
Atenciosamente,
(Assinatura)